
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 1399 del 04/12/2020 

 

 

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - 

ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

 
Servizio Appalti Lavori e Forniture 

 

 

 

 

Oggetto: Fornitura carta ecologica per le stampanti in 

dotazione agli uffici comunali. Determinazione a 

contrarre ed aggiudicazione mediante ricorso a 

Convenzione Sardegna CAT. CIG N. Z792F61943  

 

 
 

 

 

 

 

N° 209 del Registro Determinazioni  

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE

 



Proposta di Determinazione Numero 1621 del 24/11/2020 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - 

DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

Servizio Appalti Lavori e Forniture 

 

 

OGGETTO: FORNITURA CARTA ECOLOGICA PER LE STAMPANTI IN DOTAZIONE AGLI UFFICI 

COMUNALI. DETERMINAZIONE A CONTRARRE ED AGGIUDICAZIONE MEDIANTE 

RICORSO A CONVENZIONE SARDEGNA CAT. CIG N. Z792F61943 

 
IL DIRETTORE D’AREA 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 del 19/12/2019 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di previsione per il triennio 2020/2022; 

 

Vista la deliberazione n. 2 del 09/01/2020, con la quale la Giunta Comunale ha approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2020-2022, individuando nel contempo i responsabili della gestione 

dei corrispondenti capitoli di spesa; 

 

Visto il provvedimento Sindacale prot. N° 25277 del 30/06/2020 con il quale, in attuazione degli 

articoli 50, comma 10, e 109, comma 11, del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con D.Lgs. n. 267/2000, vengono attribuite alla sottoscritta le funzioni di Direttore 

dell’Area 4, Affari Generali, Appalti e Contratti, URP, Economato, Anagrafe, Stato Civile, 

Elettorale, Statistica; 

 

Preso atto che, ai sensi del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la trasparenza 

triennio 2020/2022, non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, nei 

confronti del beneficiario del firmatario del presente provvedimento finale; 

 

Premesso che si rende necessario acquistare, per il prossimo mese di dicembre 2020 carta ecologica 

per le stampanti in dotazione agli uffici comunali nonché del servizio di consegna presso la sede del 

Comune di Selargius, per n. 1100 risme di formato A4 e n. 40 risme di formato A3, valutato 

dall’Ufficio Economato, in base delle richieste dei vari uffici comunali; 

 

Verificato che non esiste, al momento, la possibilità di avvalersi, per l’acquisizione del prodotto in 

oggetto, di convenzioni attivate ai sensi dell’art. 26, comma 3 della Legge 488/1999 e ss.mm.ii. da 

Consip S.p.A. per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze come risulta dall’apposito sito 

internet www.acquistinretepa.it;  

 

Rilevato che tali prodotti sono però reperibili sulle convenzioni attive di Sardegna CAT (Centrale 

Regionale di Committenza) che permette di effettuare ordini diretti (Odf); 



 

Precisato che Sardegna CAT è gestito dal Servizio Provveditorato dell’Assessorato Enti Locali, 

Finanze e Urbanistica della RAS; 

 

Considerato che: 

 il Servizio Provveditorato della RAS con la determinazione rep. N. 2134 del 10 agosto 2017, 

ha disposto l’aggiudicazione del Lotto 2 “Carta in risme ecologica e riciclata” della gara 

telematica sopra detta, a favore dell’impresa Icart srl Via della Solidarietà n. 1, 

Pozzomaggiore  - P. Iva 01654620903; 

 questa Amministrazione, con ordine diretto, aderirà alla Convenzione attiva di Sardegna 

CAT stipulata con l’impresa Icart srl per la fornitura del materiale su indicato per 

complessivi € 2.836,00 IVA esclusa; 

Ritenuto pertanto necessario aggiudicare la fornitura a favore dell’impresa Icart srl per 

complessivi € 2.836,00 IVA esclusa; 

 

Precisato che i prezzi della convenzione attiva di Sardegna CAT, per la fornitura della carta 

rispondente alle nostre esigenze, sono i seguenti: 

- CARTA ECOLOGICA A4 G/M2 80                      € 2,40 prezzo per risma IVA esclusa; 

- CARTA ECOLOGICA A3 G/M2 80                      € 4,90 prezzo per risma IVA esclusa; 

 

Ravvisata, pertanto, la necessità di attivare, ai sensi dell’art. 32 del Decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50 – le procedure necessarie per garantire detta fornitura per un importo totale di € 

2.836,00 (IVA esclusa); 

 

Rilevato ai sensi del d.lgs. n. 81/2008 e, in particolare, l’art. 26, comma 6, che non esistono di 

rischi da interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che pertanto non sussiste la necessità 

di provvedere alla redazione del DUVRI; 

 

Precisato, pertanto, che: 

 il contratto ha ad oggetto la fornitura di: 

-  n. 1100 risme di carta ecologica 80 gr\mq per stampanti (laser e ink-jet) – A4 al m2 – in 

scatole da 5 risme da 500 fogli ciascuna; 

- n. 40 risme di carta ecologica 80 gr\mq per stampanti (laser e ink-jet) A3 al m2 in scatole 

da 5 risme da 500 fogli ciascuna; 

 la selezione dell’operatore economico verrà effettuata con ricorso alla “Convenzione” 

stipulata da Sardegna CAT con le modalità di cui al D. lgs n. 50/2016; 

 

Dato atto che l’Autorità di Vigilanza ha rilasciato il codice identificativo di gara: CIG N. 

Z792F61943; 

 

DETERMINA 

 

Di avviare le procedure per l’affidamento della fornitura di: 

- n. 1100 risme di carta ecologica 80 gr\mq per stampanti (laser e ink-jet) – A4 al m2 – in 

scatole da 5 risme da 500 fogli ciascuna; 

- n. 40 risme di carta ecologica 80 gr\mq per stampanti (laser e ink-jet) A3 al m2 in scatole 

da 5 risme da 500 fogli ciascuna; 

per le stampanti in dotazione agli uffici comunali, mediante procedura negoziata, con ricorso alla 

“Convenzione” stipulata da Sardegna CAT con le modalità di cui al D.lgs n. 50/2016; 



 

Di quantificare il valore dell’appalto in € 2.836,00 IVA esclusa; 

 

Di aggiudicare, per i motivi esposti in premessa, la fornitura su indicata, a favore dell’impresa Icart 

srl - Via della Solidarietà n. 1, Pozzomaggiore - P. Iva 01654620903, per l’importo complessivo di 

€ 2.836,00 IVA esclusa; 

 

Di dare atto che non sussiste la necessità di provvedere alla redazione del DUVRI;  

 

 

Di nominare Responsabile tecnico della suddetta fornitura l’Economo Comunale. 

 

Di impegnare, a favore dell’impresa Icart srl - Via della Solidarietà n. 1, Pozzomaggiore - P. Iva 

01654620903, l’importo complessivo di € 3.459,92 IVA compresa sul capitolo 9040124 

“Cancelleria, stampati e varie” Codifica Ministeriale 1.03.1.0103 del bilancio 2020 

con il seguente cronoprogramma: 

 

Obbligazione 

giuridica 

perfezionata 

al 31/12/2020 

Obbligazione 

giuridica 

esigibile al 

31/12/2020  

Anno di esigibilità                       

IMPORTO 
Fonte 

Finanziamento 

Centro 

di 

Costo 

SI NO SI 2020 2021 2022 

x  x € 3.459,92   Bilancio 

Comunale 

 

9.1.1 

 

 

Di dare atto che l’Autorità di Vigilanza ha rilasciato il codice identificativo di gara: CIG N. 

Z792F61943; 

 

Atteso che, ai sensi dell’art. 56, comma 6, del D. Lgs. 118/2011 e del comma 8 dell’art. 183 

del D. Lgs. 267/2000, T.U.E.L., e ss. mm. e ii., il programma dei conseguenti pagamenti 

della prenotazione della spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio 

di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (Legge 

di Stabilità 2016). 

 

Istr. Dir. Amm.: Murgia 

 

       IL DIRETTORE D’AREA 4 

                                 DOTT.SSA MARIA REGINA VITTONE 
 



Determinazione Nr° 1399 del  04/12/2020  - - - AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


